報道関係各位 発信年月日 令和６年１０月１７日
送付枚数

（本紙含む）
１ 枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

教育委員会

社会教育課
山本 修一

社会教育係長

加藤 竜一
（0836）82-1203

件名
魚のつかみ取り大会 ～建干し網漁体験！2024㏌埴生～

の開催を中止します。

内   容

 下記のとおり開催を予定しておりました山陽小野田市子ども会育成連絡協議会主催イベント「魚のつかみ

取り大会」は、天候不順により中止いたします。

                     記

１ 日 時 10月 19日（土）13：30～16：30（受付 13:00～）

２ 場 所 前場川河口

※集合場所：埴生漁港セリ市場（山陽小野田市大字埴生 756番地 1）

３ 内 容

   山陽小野田市子ども会育成連絡協議会主催の「魚のつかみ取り大会（建干し網漁体験）」を

実施します。体験活動終了後、競り体験や魚の試食会も実施予定です。

※建干し網漁とは、沖合に網を張って魚が逃げられないようにし、干潮時を待って捕まえる漁

法です。

４ 参加者 山陽小野田市子ども会育成連絡協議会加入者（小学生１～３年生とその保護者）

３０組程度 ※小学生のみの参加は不可（１組：小学生１名、保護者１名）

５ 参加料 １組１,０００円（但し子ども会加入のこと）

６ 主 催：山陽小野田市子ども会育成連絡協議会

協力団体：山口県漁業協同組合埴生支店、頑童の会

７ 問い合わせ

  山陽小野田市子ども会育成連絡協議会事務局

（山陽小野田市教育委員会事務局社会教育課内 担当：加藤）

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料